Conselho Municipal de Políticas LGBT
CONLGBT – Santos

Lei Nº 4.200 De 18/05/23 - Projeto de Lei Nº 187/ 2022

Rua XV de Novembro, nº 119 – Centro – Santos/SP - CEP 11010-151

EDITAL 01/2024 – CONLGBT

O Conselho Municipal de Políticas de LGBT (CONLGBT), no uso de suas atribuições

legais, publica o presente EDITAL para convocação dos interessados em organizar

atividades que irão compor o calendário da 13ª Semana Municipal da Diversidade

Sexual, nos seguintes termos:

Art. 1° - A 13ª Semana Municipal da Diversidade Sexual será realizada este ano de 01

a 08 de dezembro e terá como tema: “SE FOR SOBRE NÓS, QUE SEJA A NOSSA

VOZ”

Art. 2° - A 13ª Semana Municipal da Diversidade Sexual será composta por atividades

promovidas por este Conselho, pela Prefeitura Municipal de Santos e suas Secretarias,

pelas organizações sociais e pela sociedade civil organizada, sempre pautadas pelo

tema assinalado no art. 1°.

Art. 3° - O período para inscrição das atividades será de 20 dias após a data da

publicação deste edital e deverão ser efetuadas através do preenchimento do formulário

eletrônico disponível em: https://www.santos.sp.gov.br/?q=webform/13a-semana-

municipal-da-diversidade

Art. 4° - As atividades inscritas não poderão ocorrer na mesma data e horário dos

eventos que serão realizados pelo CONLGBT nos dias 01 e 02 de dezembro de 2024.

Art. 5° - A atividade será de responsabilidade de seu organizador, cabendo ao

CONLGBT apenas a divulgação e organização da Semana como um todo, bem como

das atividades que ele próprio organizar.

Art. 6° - Os casos omissos neste edital serão decididos pela Diretoria Executiva do

CONLGBT

Santos, 30 de agosto de 2024.

                    Wellington Paulo da Silva Araújo
   Presidente do Conselho Municipal de Políticas LGBT

https://www.santos.sp.gov.br/?q=webform/13a-semana-municipal-da-diversidade
https://www.santos.sp.gov.br/?q=webform/13a-semana-municipal-da-diversidade